INDICAÇÃO Nº 6791/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que tome as medidas necessárias para que seja feita a limpeza no terreno baldio, existente no final da Av. Pref. Custódio de Paula, esquina com a Av. Argentino de Paula.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, visto que o mato tomou conta do terreno, e tem servido como depósito de lixo, o que vem favorecendo a proliferação de animais nocivos a saúde, que já vem incomodando os moradores vizinhos.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE